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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

برخی مسئولان دستگاه ها و نهادها و شخصیت های سیاسی کشور و دنیا به حادثه 
تروریستی اهواز واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند.

به گزارش فارس، علوی وزیر اطلاعات در پیامی در واکنش به حادثه تروریستی 
اهواز نوشت: هادیان و پشتیبانان این جنایت هولناک باید بدانند به درک واصل 
شدن تروریست ها پایان این ماجرا نبوده و سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
اطاعت از فرمان مقام معظم رهبری و دستور ریاست محترم جمهوری و با همکاری 
نهادهای اطلاعاتی با سرعت و دقت، دنباله های این جنایتکاران قسی القلب 
را تعقیب و تا دستگیری و سپردن آنان به سر پنجه مقتدر قضایی کشور از پای 
نخواهند نشست و در اولین فرصت مقتضی، پاسخی کوبنده به طراحان این اقدام 

ضد بشری خواهند داد.
هیثر نوئرت سخنگوی وزارت خارجه آمریکا حمله تروریستی در اهواز را محکوم 
کرد و بدون صدور بیانیه رسمی و صرفا در پاسخ به خبرنگاران خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس و پایگاه »پالیتیکو« گفته است: ما در برابر معضل تروریسم 
افراط گرایی اسلامی در کنار مردم ایران ایستاده ایم و در این برهه مصیب  بار 
همدردی خود را با آن ها ابراز می کنیم. ایالات متحده تمام اقدامات تروریستی و 

از دست رفتن جان های بی گناه را محکوم می کند.
به گزارش ایسنا همچنین در بیانیه جنبش حماس مقاومت فلسطین و جنبش 
جهاد اسلامی آمده است: حمله تروریستی به مراسم رژه نظامی در شهر اهواز که 
به کشته و زخمی شدن شماری از افراد نظامی و غیر نظامی منجر شد، به شدت 
محکوم است. حماس، عمیق ترین مراتب تسلیت و همدردی خود را با ملت، 
دولت ایران و خانواده های قربانیان این جنایت ابراز می دارد و برای مجروحان 

این جنایت، آرزوی سلامتی و شفای عاجل را مسئلت دارد.
به گزارش سپاه نیوز، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با عرض تسلیت 
و ابراز همدردی با خانواده های معزز شهدای حادثه و نیز مردم غیور، حماسه 
ساز و شهیدپرور خوزستان؛ به مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا و آحاد ملت 
ایران اطمینان می دهد تحت تدابیر و سیاست های بالادستی، در فراهم سازی 
شرایط و ابزارهای لازم برای تعقیب و مجازات سخت جنایتکاران در جغرافیای 
منطقه و فراتر از آن، از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد. به گزارش ایسنا جبهه 

مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در بیانیه ای آورده است: این جنایت، نهایت 
رذالت مزدوران وابسته به عربستان و آمریکا را آشکار می سازد و در عین حال نشان 
می دهد بلندگوهای تبلیغاتی و رسانه های غرب در برابر ترور زن، کودک، جانباز 
ویلچری و سرباز وظیفه و مردم بی گناه همچون همیشه خاموش و بلکه توجیه گر 

هستند و جریان نفاق داخلی با وقاحت در قبال این سکوت فرافکنی می کند.
»باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی اقدام تروریستی مزدوران 
استکبار در منطقه را که به شهادت و زخمی شدن جمعی از هموطنان در اهواز 

منجر شد محکوم کرد. 
اینجانب ضمن تسلیت به خانواده های گرانقدر شهدای این اقدام تروریستی کور 
و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان عزیز، به ملت بزرگ ایران اسلامی اطمینان 
می دهم که فرزندان آن ها در نیروهای مسلح، مصمم تر از گذشته تروریست ها و 
دنباله های آن ها را تحت تعقیب قرار داده و تا ریشه کنی این پدیده نفرت انگیز از 
پای نخواهند نشست. به گزارش تسنیم لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
هم در این باره گفت: دستگاه های امنیتی کشور باید موضوع حادثه تروریستی 

اهواز را جدی بگیرند. تعلل در آن توجیهی ندارد. 
نیروهای امنیتی با جدیت موضوع را پیگیری کنند، کمیسیون امنیت ملی نیز به 

دلیل اهمیت مسئله، باید این موضوع را پیگیری کند. 

جزئیاتی از سفر روحانی به نیویورک •
ایسنا - برای حضور در هفتادو سومین مجمع عمومی سازمان ملل ، روحانی راهی نیویورک شد. 
سخنرانی در مجمع عمومی سازما ن ملل، نشست با مدیران ارشد رسانه ای و نشست با نخبگان 
سیاست خارجی، دیدار با رهبران جوامع اسلامی و دیدار با برخی از سران کشورها و سازمان های 

بین المللی و دیدار با دبیر کل سا زمان ملل از جمله برنامه های رییس جمهور است.
در همین رابطه معاون دفتر رئیس جمهوری با اشاره به تعداد نفرات کاروان رئیس جمهوری 
در سفر به نیویورک برای حضور در مجمع عمومی سازمان ملل خاطر نشان کرد: کل کاروان 
رئیس جمهوری در سفر به نیویورک ۴۰ نفره است. رییس جمهور پیش از عزیمت به نیویورک با 
اشاره به این که آمریکا بیش از همیشه حالت قلدرمآبانه خود را به رخ جهانیان می کشاند، گفت : 
همه کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران حرف های زیادی برای گفتن در سازمان ملل دارند، 
سازمان ملل فرصت و تریبونی برای بیان مواضع کشورمان است. همچنین سیدحسین نقوی 
حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه »دولت ترامپ 
از طرح موضوع ایران در شورای امنیت عقب نشینی کرده است«، گفت: سناریوی تبلیغاتی آن ها 

علیه ایران با مانور بر سر ریاست رییس جمهور آمریکا در شورای امنیت شکست خورده است.
تکذیب استعفای وزیر صنعت •

پایگاه اطلاع رسانی دولت - روابط عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد اخبار منتشر شده مبنی بر استعفای محمد شریعتمداری وزیر صنعت از اساس صحت 
ندارد. در این اطلاعیه آمده است مرجع اطلاع رسانی اخبار رسمی در حوزه دولت مشخص است 
و این که رسانه های وابسته به قوای دیگر در این شرایط برای دولت مسئله جدید ایجاد کنند مورد 
انتظار نیست و  امیدواریم به جای ایجاد شائبه و افزایش مشکلات، با همیاری و همکاری بین قوا و 

مسئولان تمرکز بر رفع مشکلات مردم قرار گیرد.
لغو روادید برای ورود اتباع عمان به ایران •

ایسنا - سفیر ایران در عمان اعلام کرد: هیئت وزیران مقررات لغو روادید یک طرفه برای ورود 
اتباع عمان به ایران را ابلاغ کرد. محمدرضا نوری شاهرودی، سفیر جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد: هیئت وزیران مقررات لغو روادید یک طرفه برای ورود اتباع عمان به ایران را ابلاغ کرده و 

قرار است تا 1۰ روز آینده اجرا شود.
کاردار امارات به وزارت امور خارجه احضار شد  •

صدا و سیما - سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در پی سخنان سخیف یک مشاور سیاسی 
اماراتی در مورد حادثه تروریستی اهواز، کاردار امارات عربی متحده دیروز توسط رئیس اداره 

سیاسی ذیربط به وزارت امور خارجه احضار شد.
بهرام قاسمی افزود: پس از احضار، اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران به اظهارات غیر 
مسئولانه و موهن مشاور مذکور به وی ابلاغ شد. وی اضافه کرد: در این ملاقات به کاردار امارات 
هشدار داده شد حمایت آشکار از اقدامات تروریستی توسط افرادی که وابسته به مراکز رسمی 
امارات هستند منجر به ایجاد مسئولیت برای دولت امارات خواهد شد و بی تفاوتی در قبال آن 

قابل پذیرش نیست.
طرح استیضاح وزیر راه تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد  •

صدا و سیما - عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: طرح استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی با 5۰ امضا تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است. علی اصغر یوسف نژاد تصریح 
کرد: طرح استیضاح عباس آخوندی در 32 محور تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است که 
برخی از محورهای آن شامل وضعیت بسیار نامناسب زیرساخت جاده ای و ریلی کشور ، محدود 
کردن اختیارات معاون راه های روستایی و ادغام این معاونت در دیگر بخش ها ، توانایی نداشتن 
در مدیریت بحران شهری و برون شهری، کیفیت پایین پروژه های راه سازی و ریلی و ضعف در 

اجرای طرح هادی روستایی است.
شناسایی سرنخ هایی از حمله تروریستی اهواز  •

صدا و سیما - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از شناسایی سرنخ هایی مبنی بر ارتباطات 
و شبکه ارتباطی تروریست ها با برخی کشور های منطقه خبر داد. علی نجفی خوشرودی اظهار 
کرد: سرنخ هایی از ارتباطات و شبکه های ارتباطی تروریست ها با برخی کشورهای منطقه وجود 
دارد که در جلسه ای به آن پرداخته شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: عزم و اراده جدی دستگاه های امنیتی برای مقابله با چنین حوادث 

و عملیاتی همچنین مورد تاکید در این نشست قرار گرفت.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبر داد:

۳ تغییر کابینه بعد از بازگشت 
روحانی از نیویورک

فارس - رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به این که دو تغییر دیگر 
به غیر از تغییر وزیر صنعت، معدن و تجارت در کابینه ایجاد خواهد شد، گفت: 

تغییرات کابینه بعد از بازگشت رئیس جمهور از سفر نیویورک اعلام می شود.
»عزیز اکبریان« در مورد استعفای محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: بحث استعفا نیست، بلکه رئیس جمهور قصد تغییراتی در کابینه را دارد و 

یکی از این تغییرات هم در وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام می شود. رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: بعد از بازگشت رئیس جمهور از سفر 
نیویورک تغییراتی در کابینه پیش خواهد آمد. وی با بیان این که شریعتمداری 
تابع دولت است، اظهار کرد: رئیس جمهور به وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام 
کرده است که در جای دیگری به شریعتمداری مسئولیت خواهد داد.»اکبریان« 
بیان کرد: هم اکنون کابینه رئیس جمهور دو وزیر ندارد و شریعتمداری هم قرار 
است در جای دیگری مشغول فعالیت شود و به احتمال زیاد دو وزیر دیگر از کابینه 
هم تغییر می کنند.  این نماینده مجلس اظهار کرد: پس از بازگشت رئیس جمهور 
از نیویورک قرار است برخی از وزرای کابینه تغییر کنند و به زودی تغییرات کابینه 

مشخص می شود و فرد دیگری به عنوان وزیر صنعت به مجلس معرفی می شود.

واکنش ها به حادثه تروریستی اهواز

آغاز سال تحصیلی جدید با نواختن زنگ مدرسه

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - سال تحصیلی 98-97 با حضور حدود 1۴ میلیون 
دانش آموز در سراسر ایران اسلامی روز یکشنبه به طور رسمی با نواخته شدن زنگ دبیرستان 
دخترانه نمونه دولتی عترت توسط حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس 
جمهور آغاز شد. همزمان با این مراسم، بهره برداری از 59 پروژه آموزشی در مناطق زلزله زده 

کرمانشاه نیز از طریق ویدئوی کنفرانس و با پیام رئیس جمهور آغاز شد.
دکتر روحانی ساعت هشت بامداد و پس از به صدا درآوردن نمادین زنگ آغاز سال تحصیلی 
جدید، در جمع دانش آموزان و مسئولان این دبیرستان سخنرانی و در تداوم سنت طرح پرسش 
مهر از دانش آموزان، امسال نوزدهمین پرسش مهر را طرح و دستور افتتاح مدارس بازسازی 

شده کرمانشاه را صادر کرد. 

افزایش سقف برداشت از خودپردازها در ایام اربعین 
تسنیم- بانک مرکزی از بانک ها خواست تمهیدات لازم به منظور رفاه حال زائران اربعین 
حسینی از جمله »تعیین شعب کشیک«، »نصب خودپرداز«، »افزایش سقف برداشت نقدی از 

خودپردازها به صورت درون بانکی« و دیگر برنامه ریزی های لازم را در دستور کار قرار دهند.
 به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در این بخشنامه بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
ملزم شدند شعب کشیک مورد نیاز در استان های ایلام، کرمانشاه و خوزستان را به منظور ارائه 

خدمات به زائران تعیین کنند.
به موجب این بخشنامه، هنگام برگزاری مراسم اربعین حسینی، بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی مجاز به افزایش سقف برداشت نقدی از دستگاه های خودپرداز تا مبلغ پنج میلیون 
ریال از طریق تنظیم منوی برداشت وجه به صورت درون بانکی، هستند. وی یادآور می شود: 
افزایش سقف برداشت نقدی از دستگاه های خودپرداز تا مبلغ پنج میلیون ریال فقط از تاریخ 

18 مهر ماه تا تاریخ 2۰ آبان ماه سال 97 قابل انجام است.

قرارداد کارلوس کی روش تمدید شد 
صدا و سیما- قرارداد کارلوس کی روش برای ادامه 
همکاری با تیم ملی ایران تا پایان جام ملت های 2۰19 
امارات تمدید شد. »مهدی تاج« رئیس فدراسیون 

فوتبال این خبر را تایید کرد.
کارلوس کی روش پرتغالی از سال 2۰11 هدایت تیم 
ملی فوتبال ایران را عهده دار شده و در این مدت در دو 
جام جهانی 2۰1۴ و 2۰18، و جام ملت های 2۰15 

همراه با تیم ملی ایران حضور داشته است.

پیش فروش محصولات ایران خودرو؛ 
از فردا 

از  دستگاه  هزار   53 فروش  پیش   - سیما  و  صدا 
محصولات ایران خودرو، از فردا به صورت اینترنتی 

آغاز می شود و شش روز ادامه دارد.
معاون مدیر عامل در بازاریابی و فروش ایران خودرو با 
بیان این مطلب گفت: پیش فروش 53 هزار دستگاه از 
محصولات ایران خودرو برای صیانت از حقوق مصرف 
کنندگان نهایی و مدیریت بازار، از سوم مهر به صورت 

اینترنتی آغاز و در شش روز اجرا می شود.
»مصطفی خان کرمی« افزود: خودروهای پژو 2۰۶ 
تیپ 2 و 2۰۶ تیپ 5، پژو۴۰5 جی ال ایکس، سمند 
ال ایکس، سورن ای ال ایکس، رانا، دنا و وانت آریسان 

در این پیش فروش قابل عرضه است.

تشییع پیکر شهدای حادثه 
تروریستی؛ امروز

پیکر مطهر شهیدان حادثه تروریستی اهواز امروز 
تشییع می شود و این روز در خوزستان عزای عمومی 
ایثارگران  اعلام شد. مدیر کل بنیاد شهید و امور 
خوزستان گفت: این مراسم امروز ساعت 8:3۰ از 

مقابل حسینیه ثارا...اهواز آغاز می شود.
»عبدالرضا فرجیان« افزود: پیکر این شهیدان والامقام 
از حسینیه ثارا... به سمت چهارراه زند تشییع می شود.
در پی حادثه تروریستی در اهواز و به شهادت رسیدن 
25 نفر از شهروندان خوزستانی نماینده ولی فقیه و 
استاندار خوزستان در بیانیه ای مشترک روز دوشنبه را 

عزای عمومی اعلام کردند.  

استارت آتشین بورس در آغاز فصل زرد 

میزان- شاخص بورس اوراق بهادار تهران در معاملات 
یکمین روز مهر ماه با رشد ۴هزار و 533 واحدی به پله 

1۶5 هزار و 72 واحدی رسید.
در معاملات دیروزتعداد چهار هزار و 8۰۴ سهم اوراق 
بهادار به ارزش 13 میلیون و 722 هزار و 3۶۶ ریال در 

بیش از 28۶ نوبت معاملاتی داد و ستد شد.
شاخص فرابورس نیز در معاملات دیروز با رشد بیش از 

23 واحدی به پله 19۰2 واحدی صعود کرد.

تورم شهریور ماه اعلام شد 

12 ماهه منتهی به شهریور ماه  فارس- نرخ تورم 
1397 به 11.3 درصد رسید که نسبت به ماه قبل که 

9,7 درصد بود، 1.٦ درصد افزایش نشان می دهد.
به گزارش مرکز آمار، خانوارهای کشور به طور میانگین 
2٥,7 درصد بیشتر از شهریور 139٦ برای خرید یک 
»مجموعه کالا و خدمات یکسان« هزینه کردند که 
نسبت به این اطلاع در ماه قبل )19.3 درصد( ٦.٤ 
واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم 12 ماهه 
منتهی به شهریور ماه 1397 به 11.3 درصد رسید که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )9.7 درصد( ٦.1 

واحد درصد افزایش نشان می دهد.


